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Anne Kuorsalo, kirjailija, toimittaja

Evakkovaellus
kutsuu taas Virolahdelle

Kolmas valtakunnallinen Evakkovaellus jär-
jestetään lauantaina 04.07.2009 Virolahdella, 
jossa pidettiin myös ensimmäinen osanottajille 
mieleenpainuvan kokemuksen tarjonnut vaellus 
kesällä 2006.

Vaellus on tunnematka evakkotielle ja sillä 
halutaan saada tunnekokemuksen tasolla yhteys 
talvi- ja jatkosodan aiheuttamaan kotiseudun 
menetykseen.

Vaelluksella kävellään kahdeksan ja puolen 
kilometrin matka Opistonmäeltä Pyterlahdesta 
Virolahden kirkolle. Tapahtumaan odotetaan 
tälläkin kertaa satoja osanottajia.

”Olimme valmiit järjestämään toistamiseen vael-
luksen, kun edellinen onnistui hyvin. Siitä jäivät 
päällimmäisiksi tunteiksi ilo ja yhteenkuuluvuus 
niin osanottajille kuin järjestäjillekin, vaikka itse 
asia on surullinen”, sanoo Kaisu Rokka, Virolah-
den Karjalaseura ry:n puheenjohtaja.

Vaelluksen järjestävät Evakkolapset ry ja 
Virolahden Karjalaseura ry yhteistyössä lukuis-
ten virolahtelaisten järjestöjen kanssa.

Evakkolapset ry:n puheenjohtaja Lauri Koso-
nen kiinnittää huomiota siihen, miten viime 
sotiemme tieltä evakkoon joutuneet kymmenet 
tuhannet lapset ovat jo kaikki eläkeiässä, mutta 
lapsena koetut järkyttävät pakomatkat ja evak-
ko-olot ovat pysyvinä muistoina.

”Jälleenrakennuksen ja uuvuttavan työ-
elämän täyttämien vuosikymmenien jälkeen, 
elämäntilanteiden jo rauhoituttua eläkepäivik-
si, nuo muistot ovat alkaneet nousta pinnalle. 
Evakkolapset ovat alkaneet viime vuosina ko-
koontua keskustelemaan lapsuudestaan ja koko 
elämästään.” 

”Keskustelutilaisuudet on koettu hyväksi 
vertaistueksi. On haluttu vielä eläkepäivinä kä-
sitellä silloisia ikäviä - ja joskus mukaviakin - 
kokemuksia.”

Myös Evakkovaelluksen suojelija ja vaelluksen 
avaaja valtioneuvos Riitta Uosukainen painot-
taa, miten evakkous on selkeästi vaikuttanut sen 
kokeneisiin ihmisiin.

”Evakkoudesta ei päästä yli eikä ympäri. Se 
on vaikuttanut identiteettiin”, muotoilee valtio-
neuvos Uosukainen, jonka oma evakkotie alkoi 
kaksivuotiaana. Hänestä Suomen evakkojen 
muistaminen hyvässä hengessä on  tärkeä asia 
myös sen takia, että maailmalla kansat ovat 
edelleen liikkeellä.

”Meillä kannattaa vaeltaa jo senkin takia, 
että kaikesta koetusta on selvitetty erittäin hy-
vin”, tiivistää valtioneuvos Uosukainen.

Evakkovaelluksen avaustilaisuus on Pyterlah-

dessa Opistonmäellä kello 11. Jo kello 10 lähti-
en paikalla on tarjolla kahvia ja pientä purtavaa.

Opistonmäeltä kulkue lähtee kävelemään ylit-
täen Kuninkaan tien, ns. museotien ja menee 
Haikantietä Paskorantaan ja sieltä edelleen 
kohti Virolahden kirkkoa.

Ensimmäinen taukopaikka on Paskorannan 
sillanpieli, 2.8 kilometrin päässä. Toinen tauko-
paikka on Vilkkiläntien ja Kirkontien risteyksen 
läheisyydessä 6.8 kilometrin päässä.

Vaellus päättyy Virolahden kirkon luona 
ulkona pidettävään kenttähartauteen. Sotavuo-
sina kirkko oli evakoille turvan ja lohdun antaja, 
kun kriisiapua ei ollut. Myös ruokailu on kirkon 
ympäristössä.

”Vaellusten tarkoituksena on kunnioittaa evak-
koja ja erityisesti vaikeista kokemuksista selviy-
tyneitä evakkolapsia ja saada yleiseen tietoon 
heidänkin nykyiset tarpeensa. On tärkeää oival-
taa, että evakkolapsetkin ovat omalla tavallaan 
sotaveteraaneja, joiden elämän loppuvaiheita 
yhteiskunta voisi helpottaa”, toteaa Kosonen, 
Evakkolapset ry:n puheenjohtaja.

Evakkovaellus on merkittävä historiaa elä-
väksi tekevä tapahtuma, jonka arvoa lisää vielä 
se, että Talvisodan alkamisesta tulee tänä vuon-
na kuluneeksi 70 vuotta.

Virolahden ensimmäinen Evakkovaellus teki 
moniin lähtemättömän vaikutuksen autentti-
suudellaan. Suuri osa vaeltajista oli pukeutunut 
evakkoajan asuun ja Pyterlahden kyläyhdistys 
oli pystyttänyt autenttisen sodan ajan joukko-
sidontapaikan.

Vastaavaan autenttisuuteen pyritään myös 
tällä kertaa, jolloin vaellus alkaa juuri  Pyter-
lahden Kyläyhdistyksen isännöimältä Opiston-
mäeltä. Tapahtuma on osanottajille ilmainen. 
Järjestelyt hoituvat virolahtelaisten talkootyönä. 
Silti myös kuluja syntyy. Niiden kattamiseksi 
myynnissä on evakkopaitoja.
Autojen parkkipaikka on Virolahden kirkolla. 
Parkkimaksuun, kolme euroa, sisältyy kuljetus 
vaelluksen lähtöpaikalle Opistonmäelle. Auto-
jen toivotaan jättävän matkustajat Opistonmä-
elle ennen parkkipaikalle ajoa.

Evakkovaelluksella ei sallita muita tunnuk-
sia kuin Evakkovaellus.

Lisätietoja antavat Virolahdella Kaisu Rokka 040 
744 80 35 ja Anni Talsi 040 736 92 34 sekä Anne 
Kuorsalo 040 524 52 93. Vaellukseen osallistuvis-
ta ryhmistä ennakkoilmoittautuminen Kaisulle 
tai Annille. Lisätietoja tapahtumasta on verkossa 
www.evakkovaellus.f i.
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